TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 20146  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703459

Portaria: 2265/14
Objetivo: ministrar disciplina.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32549252/ARNALDO BARRETO ALMEIDA (PROFESSOR
ASSISTENTE ) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a
05/06/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703461

Portaria: 2205/14
Objetivo: representar esta IES em reunião em Altamira.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57505472/OSVANDO DOS SANTOS ALVES (PROFESSOR
ASSISTENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a
31/05/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703462

Portaria: 2206/14
Objetivo: ministrar disciplina pelo PARFOR.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541895791/ADALCINDO OFIR SOUZA DUARTE (PROFESSOR
ASSISTENTE ) / 10.5 diárias (Completa) / de 30/06/2014 a
10/07/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703465

Portaria: 2207/14
Objetivo: participar de Fórum sobre o curso de Filosofia.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54462283/JOELCILEA DE LIMA AYRES SANTIAGO (PROFESSOR
ASSISTENTE ) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/06/2014 a
18/06/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703522

Portaria: 2209/14
Objetivo: realizar vistoria técnica no Campus de Marabá.

Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,

de 24.01.1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571752612/MAURO DO CARMO BEVILAQUA (TECNICO A) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 05/06/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

PORTARIA 599, 18 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703055

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, usando
das atribuições legais que lhe são conferidas no art. 138 da
Constituição do Estado do Pará,
Considerando a necessidade de organização do Complexo
Estadual de Regulação, conforme portaria GM/MS nº 1559 de 01
de agosto de 2008;
RESOLVE:
Art. 1º - Transferir as atividades da regulação inerentes ao
Hospital Regional do Sudeste do Pará Dr. Geraldo Veloso,
realizadas pela Central de Regulação do 11º Centro Regional
de Saúde/SESPA, para o Complexo Regulador Estadual/DDASS/
SESPA até ulterior deliberação;
Art. 2º – Os servidores que realizam as atividades de regulação
referidas no Art. 1º desta portaria serão remanejados para
outras atividades de regulação desenvolvidas pelo 11º Centro
Regional de Saúde/SESPA;
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703441

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 269/2013
Objeto: Aquisição de Cartuchos para Impressora, a fim de
atender as necessidades da Divisão de Controle de Qualidade
dos Alimentos - DCQA/DVS/SESPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (no período
24/06/2014 à 08/07/2014) de segunda à sexta de 08:00 Às
17:00 horas.
Observação: No Horário de Brasilia.
Responsável pelo certame: LUIZ CARLOS CRUZ GALVÃO DE LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/07/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10304130062570000       339030                 0349001512
Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703527

Modalidade: Registro de Preços
Número: 114/2014
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material
de Consumo Fórmula Infantil (Leite) para atender a solicitação
da Coordenação Estadual DST/AIDS por um período de 12
(doze) meses
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br no período de
25/06/2014 a 04/07/2014 de segunda a sexta de 08:00 as
17:00h
Observação: Horário de Brasília
Responsável pelo certame: EDILZA FARIAS AZEVEDO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/07/2014

Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0149001946
Federal
10302131226100000       339030                 0149001654
Federal
10302131226100000       339030                 0349001654
Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703609

Dispensa: 21/2014
Data: 23/06/2014
Valor: 129.400,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE SAÚDE MENTAL, EM
CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES
DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
Data de Ratificação: 23/06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103001381          Estadual
Contratado(s):
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Telefone: 9132021311
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703677

Convênio: 20-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de 10 (dez) ambulâncias para os municípios
de Breves, Portel, Melgaço, Gurupá, São Sebastião da Boa Vista,
Anajás, Bragança, Moju, Cametá e Curralinho.
Valor Total: 510.000,00
Assinatura: 20/06/2014
Vigência: 20/06/2014 a 20/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    445042              0103000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: FUNDAÇÃO BOM JESUS
Endereço: Estrada de Breves/Arapijó, s/n
CEP. 68800000 - Breves/PA
Concedente: SESPA
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 703903

Contrato: 33
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de determinados serviços comuns, a saber,
contratação de empresa especializada para ministrar cursos de
urgência e emergência a fim de atender as necessidades do
Subprojeto Qualisus Rede Bico do Papagaio, Pregão Eletrônico
nº 320/SESPA/2013, Processo nº 282410/2013
Valor Total: 264.970,00
Data Assinatura: 23/06/2014
Vigência: 23/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 320/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10128139262650000    339039              0149004607          Federal
Contratado: ZAMIGNAN E ZAMIGNAN LTDA ME
Endereço: R Goitacazes, 1115
CEP. 17600-350 - Tupã/SPTelefone: 1434961016
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR